
    1 

 

 V Praze dne 24. října 2017 

 Č.j.: 2017/143690/CNB/420 

 

 

 

Poptávka České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky  

„Vysokohmotnostní zlatá mince“ 

Česká národní banka (dále jen „ČNB“ nebo „zadavatel“) si Vás dovoluje vyzvat k podání 

nabídky v rámci výše uvedené poptávky. Poptávka je jednou z interních procedur ČNB pro 

výběr dodavatele veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou nižší než 2 mil. Kč bez DPH 

u veřejných zakázek na dodávky nebo služby, resp. 6 mil. Kč bez DPH na stavební práce. 

Poptávka není zadávacím řízením ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“).  

1. Informace o předmětu veřejné zakázky (dále jen „zakázka“), a to včetně dalších 

podmínek spojených s realizací zakázky:  

1.1 Předmět zakázky:  

Předmětem zakázky je výroba vysokohmotnostní zlaté mince (dále jen „ZM“). Výrobou 

ZM se rozumí kompletní technická příprava výroby a výroba ZM. Bližší specifikace 

předmětu zakázky je uvedena v příloze č. 1 této poptávky – Návrh smlouvy. 

Dodavatel zajistí výrobu polotovaru mince. Dodavatel ve své nabídce uvede a podrobně 

popíše konkrétní technologii, kterou použije na výrobu ZM [např. ražba, lisování, lití 

s následným ryteckým a povrchovým dokončením nebo manuální či strojové 

mechanické obrobení (ruční rytí, frézování apod.)].  

Zadavatel zajistí na své náklady dopravu zlata na výrobu ZM do místa výroby 

polotovaru a následně do místa/míst výroby ZM, jakož i dopravu ZM po jejím 

dokončení do sídla zadavatele.  

Zadavatel s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky požaduje, aby se místa 

výroby polotovaru a výroby ZM nacházela na území členských států Evropské 

unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace a aby byla 

dosažitelná pozemní cestou ze sídla zadavatele. 

Zadavatel poskytne dodavateli zlato na výrobu ZM v množství nejvýše 200 % výsledné 

ryzí hmotnosti (množství zlata nad výslednou ryzí hmotnost tvoří rezervu na technologii 

zpracování ZM), a to v alokované formě. Konkrétní požadované množství zlata na 

výrobu ZM vyjádřené v procentech doplní dodavatel do návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 1 této poptávky. 

1.2 Lhůty plnění: 

Jsou obsaženy v příloze č. 1 této poptávky - Návrh smlouvy. 

1.3 Místo plnění (předání):  

Dodavatel uvede všechna místa výroby polotovaru, jakož i veškerá místa výroby ZM a 

místo předání ZM ve své nabídce.  

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



    2 

1.4 Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v příloze č. 1 této poptávky – Návrh 

smlouvy. Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný, dodavatel v něm doplní pouze 

zadavatelem požadované údaje. Ostatní náležitosti není dodavatel oprávněn jakkoli 

měnit. 

1.5 Technické podmínky: 

Technické podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 této poptávky – Návrh smlouvy. 

2. Údaje o dodavateli, ze kterých vyplývá, že dodavatel má předpoklady pro realizaci 

zakázky (dále jen „kvalifikace“): 

2.1 Vyplněné a podepsané čestné prohlášení dodavatele (vzor prohlášení je uveden 

v příloze č. 2 této poptávky). 

2.2 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán (postačuje prostá kopie 

výpisu ne staršího 3 měsíců ke dni zahájení poptávky). 

2.3 Seznam minimálně 3 významných služeb poskytnutých dodavatelem za posledních 10 

let před zahájením poptávky, v němž budou uvedeny alespoň následující údaje:  

 identifikace objednatele, 

 předmět významné služby, 

 doba poskytnutí významné služby, 

 skutečně uhrazená cena u každé významné služby, 

 kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné služby ověřit. 

Významnou službou se rozumí výroba mincí nebo medailí ze stříbra, zlata nebo prvků 

platinové skupiny o průměru větším než 50 mm, přičemž alespoň jedna služba byla 

v rozsahu nejméně 100 kusů. 

2.4 Seznam minimálně tří techniků, kteří se budou podílet na plnění zakázky, bez ohledu na 

to, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli a 

předložení osvědčení o jejich vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným službám. 

Zadavatel požaduje, aby se na plnění předmětu zakázky podílel alespoň jeden technik 

s následující kvalifikací: 

 nejméně 3 roky praxe v rytí kovů, 

dále alespoň jeden technik s následující kvalifikací: 

 nejméně 3 roky praxe v povrchové úpravě (leštění nebo matování) kovů, 

           a dále alespoň jeden technik s následující kvalifikací: 

 nejméně 3 roky praxe v managementu kvality v ražbě mincí nebo medailí. 

K doložení kvalifikace výše uvedených techniků předloží dodavatel profesní 

životopisy těchto techniků, ve kterých bude uvedeno minimálně: 

1. jméno, příjmení, titul 

2. vztah k dodavateli (pracovněprávní či jiný) 

3. profesní zkušenosti dokazující splnění kvalifikačních požadavků na odbornou 

způsobilost 



    3 

2.5 Popis technického vybavení pro výrobu polotovaru ZM a předložení popisu opatření 

dodavatele k zajištění kvality, přinejmenším postupu výroby polotovaru a povrchové 

úpravy ZM. 

2.6 Umožnění provedení kontroly technické kapacity dodavatele a výrobce polotovaru 

zadavatelem a provedením kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem. Dodavatel zašle na žádost zadavatele 

kontaktní osobě zadavatele uvedené v bodě 5 tohoto dopisu návrh alespoň tří termínů, 

během kterých se zadavatel či jím pověřená osoba bude moci účastnit kontroly 

technické kapacity a opatření týkajících se zabezpečení jakosti u dodavatele. Na základě 

tohoto návrhu bude s dodavatelem závazně dohodnut konkrétní termín provedení 

kontroly. Nejzazším termínem pro provedení kontroly jsou tři týdny od doručení 

žádosti zadavatele o stanovení návrhu tří termínů.  

Kontrola bude především zaměřena na schopnost výroby polotovaru a povrchové 

úpravy ZM rytím, matováním a leštěním. Dále bude kontrola zaměřena na zajištění 

bezpečného skladování střížků, mincí a výrobních nástrojů. 

Po úspěšném provedení kontroly zadavatel vystaví písemné potvrzení o úspěšném 

prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu a předá jej dodavateli. Toto 

potvrzení bude sloužit jako doklad pro prokázání splnění požadovaného kritéria 

kvalifikace.  

Od provedení kontroly může zadavatel upustit pouze v případě, že technická kapacita a 

opatření týkající se zabezpečení jakosti dodavatele je již zadavateli známa z jiné 

provedené kontroly v rámci jiné poptávky či zadávacího řízení, pokud od provedení 

kontroly neuplynulo ke dni podání nabídek více než 90 kalendářních dnů. 

2.7 Předložení alespoň 3 vzorků nebo alespoň 3 popisů s fotografiemi (či jiným obrazovým 

materiálem) mincí nebo medailí ze stříbra, zlata nebo prvků platinové skupiny 

o průměru větším než 50 mm, z nichž bude nepochybně zřejmé, že byly vytvořeny 

dodavatelem. U vzorků vyšší hodnoty z důvodu obsahu drahých kovů, použitých 

materiálů nebo složitých technologií, nebo z jiných důvodů, musí být uvedeno, zda 

dodavatel požaduje jejich vrácení. Pokud bude dodavatel požadovat jejich vrácení, 

budou vzorky vráceny bez zbytečného odkladu po ukončení poptávky (zakázky), v 

opačném případě se stávají majetkem zadavatele. Fotografie (či jiný obrazový materiál) 

mohou být předloženy v materiální anebo digitální podobě na vhodném médiu (např. 

CD, DVD, USB flash disk apod.). 

3. Nabídková cena: 

3.1 Dodavatel doplní nabídkovou cenu do návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této 

poptávky.  

3.2 Cena se uvádí v Kč bez DPH, přičemž nabídková cena zahrnuje veškeré náklady 

dodavatele spojené s plněním zakázky.  

3.3 Dodavatel do přílohy č. 1 této poptávky – Návrh smlouvy doplní maximální ztrátu zlata 

při výrobě ZM, a to v procentech, která však nesmí překročit 1 % ryzí hmotnosti zlata 

poskytnutého zadavatelem dodavateli.  

Takto dodavatelem stanovená maximální ztráta zlata při výrobě ZM bude současně 

nejvýše přípustnou ztrátou zlata při výrobě ZM. V případě, že dojde při výrobě ZM 

k jejímu překročení (tedy dojde k větší ztrátě zlata, než jak ji stanovil dodavatel ve 



    4 

své nabídce), uhradí dodavatel tento rozdíl zadavateli ve zlatě, tj. poskytne 

zadavateli takové množství zlata v alokované formě, které odpovídá svou ryzí hmotností 

tomuto překročení. 

4. Způsob hodnocení nabídek: 

4.1 Jediným hodnotícím kritériem při splnění všech dalších požadavků je ekonomická 

výhodnost nabídky hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

4.2 Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka dodavatele s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

4.3 Celková nabídková cena v Kč bez DPH bude u každé hodnocené nabídky stanovena 

jako součet nabídkové ceny v Kč bez DPH za výrobu ZM a maximální ztráty zlata při 

výrobě ZM stanovené dodavatelem v nabídce a zaokrouhlena bude na 3 desetinná místa.  

Maximální ztráta zlata při výrobě ZM stanovená dodavatelem v nabídce bude 

zadavatelem, resp. komisí pouze pro účely hodnocení nabídek upravena tak, že 

množství zlata v gramech odpovídající procentní hodnotě této ztráty, jak ji stanovil 

dodavatel ve své nabídce, se vynásobí světovou tržní cenou zlata v USD (London fix) 

platnou ke dni zahájení této poptávky (tj. ke dni 25. října 2017). Tím bude získána výše 

ztráty zlata při výrobě ZM v USD, která bude přepočtena na CZK dle devizového kurzu 

USD/CZK vyhlášeného ČNB ke dni zahájení této poptávky, a následně přičtena 

k nabídkové ceně v Kč bez DPH za výrobu ZM. 

Výše uvedený postup bude zadavatelem, resp. komisí uplatněn u všech hodnocených 

nabídek. Následně budou nabídky seřazeny podle výše celkových nabídkových cen 

v Kč bez DPH tak, že jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

4.4 Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek uvedených 

v této poptávce až po hodnocení nabídek. Zadavatel si dále vyhrazuje právo posoudit 

pouze nabídku vybraného dodavatele.  

 

5. Kontaktní osoby za ČNB: 

Mgr. Adriana Králová, tel.: +420 224 412 127, e-mail: adriana.kralova@cnb.cz; 

v době její nepřítomnosti Mgr. Martin Hanuš, LL.M, tel.: +420 224 412 884, e-mail: 

martin.hanus@cnb.cz. 

6. Požadavky na nabídku dodavatele: 

6.1 Nabídka dodavatele, korespondence a dokumenty týkající se poptávky budou   

zpracovány pouze v českém nebo slovenském jazyce. 

6.2 Dodavatel předloží nabídku v jednom originále v listinné podobě. Vyplněný návrh 

smlouvy bude navíc přiložen i na elektronickém nosiči na CD/DVD ve formátu MS 

Office 2003 a vyšším. Nabídka dodavatele musí být zadavateli doručena v zalepené 

obálce. Obálka musí být opatřena nápisem „NEOTVÍRAT, BUDE OTEVŘENO 

KOMISIONÁLNĚ“, názvem poptávky „Vysokohmotnostní zlatá mince“, adresou 

dodavatele a adresou zadavatele:  

 

mailto:adriana.kralova@cnb.cz
mailto:martin.hanus@cnb.cz


    5 

Česká národní banka 

Sekce správní, odbor obchodní 

Na Příkopě 28  

115 03 Praha 1. 

6.3 Nabídka může být buď zaslána poštou na výše uvedenou adresu, nebo doručena osobně 

do podatelny ČNB, Senovážná 3, Praha 1 (pracovní doba podatelny: pondělí až čtvrtek 

08:00 až 16:15 hodin a v pátek 08:00 až 15:00 hodin). V případě osobního doručení 

nabídky zadavatel upozorňuje dodavatele, že může dojít k časové prodlevě mezi 

okamžikem vstupu osoby doručující nabídku do budovy zadavatele a okamžikem 

skutečného předání nabídky pracovníkovi podatelny (např. z důvodu orientace osoby 

doručující nabídku v budově). 

Proto zadavatel žádá dodavatele, aby vstupovali do budovy vchodem Senovážná 3 s 

přiměřeným časovým předstihem (doporučujeme minimálně 5 minut před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek). 

6.4 Nabídky jednotlivých dodavatelů musí obsahovat zejména: 

6.4.1 Identifikační údaje dodavatele - název nebo obchodní firma dodavatele, sídlo nebo 

místo podnikání, IČO, DIČ (bylo-li přiděleno), telefon, kontaktní osoba 

dodavatele (jméno a příjmení, telefon, e-mail). 

6.4.2 Doklady dle bodu 2 této poptávky (tj. doklady prokazující splnění kvalifikace). 

Čestné prohlášení dodavatele musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele. 

6.4.3 Vzorky či popisy s fotografiemi (či jiným obrazovým materiálem) k prokázání 

kvalifikačního předpokladu dle bodu 2.7 této poptávky. 

6.4.4 Doplněný návrh smlouvy (příloha č. 1 této poptávky) – dodavatel doplní v návrhu 

smlouvy pouze žlutě podbarvená pole, ostatní ustanovení smlouvy není dodavatel 

oprávněn jakkoliv měnit. Pokud dodavatel některé ze žlutě podbarvených polí v  

návrhu smlouvy nevyplní, bude nabídka tohoto dodavatele vyloučena 

z poptávkového řízení pro nesplnění podmínky zadavatele. 

6.4.5 Volbu a podrobný popis konkrétní technologie, která bude použita na výrobu ZM 

(viz bod 1.1 této poptávky). 

6.4.6 Seznam poddodavatelů s uvedením údajů dle bodu 9.1 této poptávky. 

6.4.7 Specifikaci konkrétních míst výroby polotovaru, jakož i veškerých míst výroby 

ZM, včetně místa předání ZM dle bodu 1.3 této poptávky. 

6.4.8 Elektronický nosič s doplněným návrhem smlouvy (příloha č. 1 této poptávky) ve 

formátu MS Word 2003 a vyšším. 

7. Lhůta pro podání nabídek: 

Do 24. listopadu 2017 do 13:00 hodin. Později došlé nabídky nebudou akceptovány. 

8. Lhůta, po kterou je dodavatel svou nabídkou vázán: 

Do 28. února 2018. 

 

 



    6 

9. Omezení poddodavatelů 

 

9.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce specifikoval část/i veřejné zakázky, 

které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a uvedl identifikační údaje
1
 těchto 

poddodavatelů. 

 

9.2 Zadavatel dále stanoví, že rytecké a povrchové dokončení polotovaru musí být prováděny 

(plněny) přímo vybraným dodavatelem. 

 
 

10. Další informace k poptávce: 

10.1 Komunikace mezi ČNB a dodavatelem probíhá v českém nebo slovenském jazyce. 

10.2 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Podá-li dodavatel více nabídek, 

budou všechny nabídky dodavatele vyřazeny a dodavatel bude z poptávky vyloučen. 

10.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Nabídka obsahující varianty bude vyřazena a 

dodavatel bude z poptávky vyloučen.    

10.4 ČNB si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích vysvětlení nabídky, nevybrat 

žádnou nabídku či zrušit tuto poptávku nebo její část až do doby uzavření smlouvy, aniž 

by tím dodavatelům vznikl nárok na úhradu jakýchkoli nákladů spojených 

s předložením nabídky do poptávky. 

10.5 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy 

vyzván k předložení originálu či ověřené kopie pojistné smlouvy, ze které bude 

jednoznačně vyplývat, že je dodavatel pojištěn pro případ vzniku škody způsobené 

na majetku zadavatele vzniklé v souvislosti s poskytováním předmětu plnění této 

zakázky s pojistným plněním nejméně ve výši 200 miliónů Kč. Pojištění nesmí 

obsahovat žádné výluky, které by jakkoli omezovaly právo zadavatele na náhradu škody 

způsobené dodavatelem v souvislosti s poskytováním předmětu plnění této veřejné 

zakázky. V případě, že dodavatel tuto pojistnou smlouvu na žádost zadavatele před 

uzavřením smlouvy nepředloží, vyhrazuje si zadavatel právo jednat o uzavření smlouvy 

s dalším účastníkem poptávky, a to v pořadí, které vyplývá z výsledků hodnocení 

nabídek. Tento postup lze uplatnit opakovaně. 

10.6 Zadavatel uvádí, že vybraný dodavatel, jakož i jeho případní poddodavatelé, kteří se 

budou podílet na výrobě ZM, budou mít možnost uvést svoje značky do reliéfu ZM. 

10.7 Pokud nedojde k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, ČNB si vyhrazuje právo 

jednat o uzavření smlouvy s dalším účastníkem poptávky, a to v pořadí, které vyplývá 

z výsledků hodnocení nabídek. ČNB může tento postup do uzavření smlouvy použít 

opakovaně. Podáním nabídky v rámci poptávky nevzniká dodavatelům nárok na úhradu 

jakýchkoli nákladů spojených se zpracováním nabídky a účastí v poptávce. 

10.8 Předložené nabídky se dodavatelům nevracejí. 

10.9 Případné dotazy související s poptávkou může dodavatel zaslat prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK nebo e-mailové pošty na adresu kontaktní osoby dle 

bodu 5 této poptávky. Dotazy musí být doručeny nejpozději do 20. listopadu 2017 do 

15:00 hodin. Odpovědi na dotazy budou uveřejněny na profilu zadavatele 

https://ezak.cnb.cz. 

                                                 
1 identifikačními údaji se pro účely této poptávky rozumí obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a obchodní 

firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu 

https://ezak.cnb.cz/


    7 

10.10 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit pořadí nabídek včetně uvedení nabídkových cen 

jednotlivých dodavatelů. 

10.11 Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit dodavatelům rozhodnutí o výběru dodavatele, 

případná vyloučení dodavatelů či zrušení poptávky uveřejněním na svém profilu 

zadavatele: https://ezak.cnb.cz. 

Předem Vám děkujeme za Vaši případnou nabídku v předmětné poptávce.  

S pozdravem 

  Ing. Zdeněk Virius    Ing. Josef Ducháček 

ředitel sekce správní  ředitel sekce peněžní a platebního 

styku 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy včetně příloh 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

 

https://ezak.cnb.cz/

		2017-10-25T08:24:27+0200


		2017-10-25T13:55:21+0200




